
1 

 

 

SMLOUVA 

o pohostinském divadelním představení  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 
 

1. Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace, IČO: 00078051,  

DIČ: CZ00078051  
se sídlem Palackého náměstí 2971/30, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod spisovou 
značkou Pr 635 

 zastoupené: doc. MgA. Martin Otava, Ph.D., ředitel 
 bankovní spojení:  
 číslo účtu:  
 

(dále jen „DJKT“) 

a 

  

2. Synagoga Concerts s.r.o., IČO: 26360641 
se sídlem Krokova 627/20, 326 00 Plzeň  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod spisovou 
značkou C 15361 
zastoupená:  Mgr. Michal Jančařík, jednatel 
 
(dále jen „Pořadatel“) 

 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu o pohostinském představení. 

I. 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je provedení pohostinského představení Pořadatele: 

Název představení: Enigmatické variace 

Termín:  1. 12. 2023 (Malá scéna) 

Čas:                          17:00 a 20:00 (2 představení) 

Místo:  Malá scéna Nového divadla, Palackého náměstí 2971/30, Jižní 

Předměstí, 301 00 Plzeň 
(dále jen „Představení“).  

 

 



2 

 

II.  

Cena za Představení 

 
1. Tržby za Přestavení po odečtení provizí z prodeje budou vypořádány v poměru 50 % 

výnosů ze vstupného pro DJKT a 50 % výnosu ze vstupného pro Pořadatele. 
2. Pořadatel přebírá odpovědnost za řádné plnění povinností vůči autorům a autorským 

organizacím.  
 

III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Pro návštěvníky Představení dodá Pořadatel programové brožury, jejichž prodej zajistí 

DJKT. Výtěžek z prodeje brožur připadá Pořadateli a bude vypořádán samostatně. 
Pořadatel se zavazuje, že programová brožura bude obsahovat informace o 
spolupořadatelství s DJKT. 

2. Pořadatel se zavazuje provést Představení na odpovídající umělecké úrovni. 

3. Pořadatel prohlašuje, že ručí za všechny škody zaviněné jeho pověřenými osobami, 
zaměstnanci nebo hosty.  

4. Pořadatel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
ochraně před požáry ve Smyslu Směrnic ochrany práce a Požárního statutu DJKT, se 
kterými bude prokazatelně seznámen.  

5. Pořadatel se zavazuje zajistit v pronajatých prostorách dodržování bezpečnostních, 
požárních a provozně organizačních předpisů DJKT, se kterými byl seznámen, včetně 
dodržování zákazu kouření a dodržování zákazu vstupu do provozních prostor bez 
vědomí a přítomnosti pověřeného pracovníka divadla, respektovat zákazové tabulky 
rozmístěné po objektu a dbát pokynů asistenční hlídky, případně dalších oprávněných 
osob. 

6. Pořadatel prohlašuje, že odpovídá za splnění případných povinností vůči autorům a 
výkonným umělcům, které vyplývají z autorského zákona. DJKT nenese jakoukoli 
odpovědnost za případná porušení autorských práv či práv s autorskými právy 
souvisejícími, ke kterým došlo v době a v rámci sjednaného nájmu. 
 

IV. 

Ostatní ujednání 

 
1. Bude-li Představení zrušeno pro zásah prokazatelně vyšší moci (např. přírodní katastrofy, 

nemoc atd.), změní se termín konání Představení dohodou, nebo od smlouvy obě strany 
odstoupí bez nároku na náhradu škody. 

2. Nízký počet prodaných vstupenek na Představení není důvodem k odstoupení od smlouvy 
Pořadatelem. 

3. Pořadatel se zavazuje v případě, že nebude moci z vážných důvodů splnit předmět této 
smlouvy, seznámit s touto skutečností DJKT nejpozději 10 dnů před datem konání 
Představení. Pokud by nedošlo k odvolání Představení v této lhůtě a Představení se 
neuskuteční z jakýchkoliv příčin ležících na straně Pořadatele, je povinné nahradit DJKT 
všechny skutečně vynaložené výlohy spojené s jednáním podle této smlouvy.  



3 

 

4. V případě změny obsazení z důvodu náhlého onemocnění některého z herců, ještě před 
uskutečněním Představení, se Pořadatel zavazuje oznámit tuto skutečnost ihned DJKT.  

5. Osoby odpovědné za dodržení technických podmínek: 
 

- Odpovědná osoba DJKT:  

 

- Odpovědná osoba Pořadatele:  
 

 

V. 

Volba práva 

 
Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smluvní strany si 
jako soud místně příslušný volí Okresní soud Plzeň-město, popř. Krajský soud v Plzni, Česká 
republika.  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je sepsána v rozsahu šesti článku, ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby naplnění jejího předmětu. 

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to 
prostřednictvím číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jednání v 
jakékoli jiné formě nezakládá mezi stranami právních následků. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za určitou a srozumitelnou a 
prohlašují, že ji neuzavřely v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

V Plzni dne:       V Plzni dne: 

……………………………………………  ………………………………………….. 
doc. MgA. Martin Otava, Ph.D.   Mgr. Michal Jančařík 
ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla  jednatel Synagoga Concerts s.r.o.  
 
 
 
 
 
 


